Государственное бюджетное учреждение культуры
«Брянская областная научная универсальная библиотека

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

им. Ф. И. Тютчева»

ПРИКАЗ

09 октября 2024 года N2 1ЬЬ

Об утверждении инструкции по действиям
сотрудников библиотеки по сигналу
«Внимание всем» и при ракетной опасности

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N 28-
ФЗ "О гражданской обороне" (в ред. Закона Брянской области от 29.09.2021
М 72-3. и в ред. Закона Брянской области от 29.05.2023 N 43-3). При
непосредственной угрозе ракетной, авиационной опасности и беспилотных
летательных аппаратов (далее - БПЛА) связанной с намерениями противника
по поражению населения города с воздуха, для оповещения населения
подаётся сигнал гражданской обороны - ракетная опасность.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях обеспечения безопасности сотрудников библиотеки и
посетителей в условиях угрозы применения противником ракет,
авиации и беспилотных летательных аппаратов (БПЛА) утвердить
« Инструкция по действиям сотрудников библиотеки по сигналу
«Внимание всем» и при ракетной опасности» (Приложение к приказу).

2. Проводить инструктаж по антитеррористической защищенности и
гражданской обороне по утвержденной инструкции с сотрудниками
ГБУК «Брянская областная научная универсальная библиотека имени
Ф.И. Тютчева» и ее филиалов ответственным лицам :
2.1. ГБУК «Брянская областная научная универсальная библиотека

имени Ф.И. Тютчева» специалисту по гражданской обороне
Масальской Н.А.

2.2. Филиал «Брянская областная детская библиотека», зам. директору
по работе с детьми Зезека Е.М.;

2.3. Филиал «Брянская областная библиотека для слепых и
слабовидящих», зам. директора по работе со слепыми и
слабовидящими Роговцевой Г.А.

3. Регистрировать проведение инструктажа в журнале «регистрация ^
инструктажа по антитеррористической защищенности и гражданской
обороне».

4. При поступлении общего сигнала «Внимание всем ракетная
опасность» дежурному инженеру (Ковову Г.Г.; Марину И.Е.;
Николайчук И.Г.; Пудиков И.В.) необходимо объявить голосовое
сообщение по библиотеке «Внимание всем сотрудникам библиотеки
пройти в укрытие» и открыть все двери в укрытии 140- 32ук, для
эвакуации сотрудников библиотеки.

5. Запасные ключи от дверей запасных пожарных выходов и укрытия инв.
№ 140-32ук должны храниться у дежурного инженера, выдача ключей
строго по распоряжению директора библиотеки и регистрировать в
журнале выдачи ключей.

6. Помощнику директора Кузнецоваи Е.Ю. ознакомить с приказом
ответственных лиц под подпись^—- /

7. Контроль за выполнением нас|§£щего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Г.Г. Селебин

Кузнецова Е.Ю.

Масальская Н.А.

Титов В.Е.

Ковов Г.Г

МарнН И.Е.

Николайчук И.Г

Пудиков И.В.